
       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛАТЫРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

1.03.2023 № 248 

 

г. Алатырь 

 

 

УЛАТӐР  

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН 

АДМИНИСТРАЦИЙӖ 

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН 

 

ЙЫШĂНУ 

 

1.03.2023 № 248 
 

Улатӑр х. 

 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций за  

территориями муниципального образования «Алатырский  

муниципальный округ Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии со ст. ст. 7, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» приказом министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года N 458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», администрация 

Алатырского муниципального округа   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы  дошкольного, начального общего, 

среднего общего, основного общего образования за следующими территориями 

муниципального образования «Алатырский муниципальный округ» Чувашской 

Республики  на 2023-2024 учебный год:  

 

№ Наименовании 

образовательной организации 

Наименование 

административно-

территориальной 

единицы 

Наименование 

населенного 

пункта 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алтышевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа  

 

Административно-

территориальная единица 

Октябрьское сельское 

поселение  

п. Алтышево 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алтышевская 

основная 

Административно-

территориальная единица 

Алтышевское сельское 

поселение 

с. Алтышево,  

п. Анютино,  

п. Баевка,  

п. Борки,  



общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Якова Григорьевича 

Сульдина» Алатырского 

муниципального округа 

 

п. Знаменка,  

п. Кученяево    

п. Лесной,  

п. Низовка,  

п. Новиковка,  

п. Новое Алтышево 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Атратская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа  

Административно-

территориальная единица 

Атратское сельское 

поселение 

с. Атрать,  

п. Алтышево-

Люльский, 

п. Атрать, 

п. Юность 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ахматовская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Ахматовское сельское 

поселение  

с. Ахматово 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кирская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя России летчика-

космонавта Н.М. Бударина» 

Алатырского муниципального 

округа 

Административно-

территориальная единица 

Кирское сельское 

поселение  

п. Киря,  

п. Полукиря 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кувакинская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Ивкина Ивана 

Михайловича» Алатырского 

муниципального округа 

 

Административно-

территориальная единица 

Кувакинское сельское 

поселение  

 

 

Административно-

территориальная единица 

Междуреченское сельское 

поселение  

с. Кувакино, 

с. Березовый 

Майдан,         

с. Злобино,  

с. Ичиксы 

 

с. Междуречье,              

п. Березовая Поляна,     

п. Первое Мая,                

с. Сурский Майдан 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоайбесинская 

средняя общеобразовательная 

школа имени первого 

чувашского драматурга 

Михаила Филипповича 

Акимова-Аруя» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Новоайбесинское 

сельское поселение  

с. Новые Айбеси,                 

п. Искра,  

п. Сальный 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

Административно-

территориальная единица 

Первомайское сельское 

поселение  

 

 п. Первомайский,                

п. Чапаевка 

 



муниципального округа. 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Сойгинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Сойгинское сельское 

поселение  

с. Сойгино 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Староайбесинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Староайбесинское 

сельское поселение  

с. Старые Айбеси,            

д. Новые Выселки 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Стемасская 

основная общеобразовательная 

школа» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Стемасское сельское   

поселение.  

Административно-

территориальная единица 

Восходское сельское 

поселение  

Административно-

территориальная единица 

Иваньково-Ленинское 

сельское поселение  

с. Стемасы 

 

 

 

п. Восход, 

п. Калинино 

 

с. Иваньково-

Ленино, 

п. Безбожник, 

п. Соловьевский, 

п. Шумы 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Чуварлейская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России  

Старчкова Александра 

Ивановича» Алатырского 

муниципального округа 

Административно-

территориальная единица 

Чуварлейское сельское 

поселение.    

Административно-

территориальная единица 

Миренское сельское 

поселение  

с. Чуварлеи,        

 п. Санаторный,  

д. Ялушево,  

 

с. Миренки, 

с. Явлеи 

13 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Чуварлейский 

детский сад «Колокольчик» 

Алатырского муниципального 

округа 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 


